



پنجشنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۰
 وطن امروز | شماره ۳۲۹۹

فرهنگ و هنر

کتاب

چاپ داستانی درباره فساد مالی - اقتصادی در کشور

کتاب «پرخو» نوشته شبتم غفاری‌حسینی توسط انتشارات شهید کاظمی منتشر و راهی بازار نشر شد. به گزارش «وطن‌امروز»، کتاب داستانی «پرخو» نوشته شبتم

غفاری‌حسینی

غفاری‌حسینی بتازگی توسط انتشارات شهید کاظمی منتشر و راهی بازار نشر شده است. داستان «پرخو» درباره دکتری به نام سمیرا آذین است که با شروع داستان، متوجه می‌شود تعدادی امپول تاریخ گذشته وارداتی باعث کوری چند تن از بیمارتی شده که از این امپول استفاده کرده‌اند. خانم آذین در میانه پژوهش‌های علمی و باورنکردنی دست می‌یابد؛ عملی، به‌تیجه‌ای تکان‌دهنده و باورنکردنی دست می‌یابد؛ نتیجه‌ای که تمام مسیر زندگی‌اش را تغییر می‌دهد و او را به سمت دوره‌های زندگی و انتخاب‌هایی سخت و تردیدآمیز می‌برد. شخصیت اصلی داستان بااطلاع از نتایج تحقیقات، تلاش دارد این نتایج را منتشر کند اما عده‌ای هستند که نمی‌گذارند او نتیجه پژوهش‌هایش را در قالب مقاله و مطلب علمی منتشر کند. داستان «پرخو» درباره منعفت‌طلبی برخی افراد و نفوذ بیگانگان در میان مردم جامعه است که سلامتی‌شان را تهدید می‌کند. شخصیت داستان نیز زنی مقاوم است که طی حوادث و اتفاقات آن، متوجه می‌شود نباید تسلیم شود.

سینما

بهبزاد فراهانی فرزندان خود را به «مهمانی از کارائیب» دعوت کرد

شقایق و آذرخش فراهانی در فیلم سینمایی «مهمانی از کارائیب» به کارگردانی بهزاد فراهانی ایفای نقش می‌کنند. به گزارش «وطن‌امروز»، شقایق فراهانی همراه با برادرش

آذرخش فراهانی

در فیلم سینمایی «مهمانی از کارائیب» به کارگردانی بهزاد فراهانی و تهیه‌کنندگی شهرام گل‌آبادی به ایفای نقش می‌پردازند. «مهمانی از کارائیب» نخستین تجربه فراهانی در مقام کارگردانی است که قصه‌ای عاشقانه را روایت می‌کند. فراهانی فیلمنامه این اثر را بر اساس رمان «مهمانی از کارائیب- شی بی کاسترو» به قلم خود نوشته و حمیدرضا طلفی نیز به عنوان مشاور کارگردان او را همراهی کرده است. تاکنون رضا شاپور شقایق فراهانی و آذرخش فراهانی مقابل دوربین مرتضی پورصمدی رفته‌اند.

■ ■ ■

«قصیده گاو سفید» به برلین رسید

«قصیده گاو سفید» همزمان در هفتادویکمین جشنواره فیلم برلین و بیستمین جشنواره تریبکا به نمایش درمی‌آید. به گزارش «وطن‌امروز»، فیلم سینمایی

فیلم «قصیده گاو سفید»

«قصیده گاو سفید» به کارگردانی بهتاش صناعی‌ها و مریم مقدم تهیه‌کنندگی غلامرضا موسوی در نخستین نمایش جهانی خود در ۲ جشنواره برلین و تریبکا روی پرده خواهد رفت. با شروع بخش ویژه تابستانی جشنواره برلین، فیلم «قصیده گاو سفید» که در بخش مسابقه اصلی این جشنواره حضور دارد، در سینماهای روباز شهر برلین روی پرده خواهد رفت. جشنواره برلین از ۹ تا ۲۰ ژوئن برابر با ۱۹ تا ۳۰ خرداد به مدت ۱۱ روز ادامه خواهد داشت. نمایش افتتاحیه «قصیده گاو سفید» در ۲۸ خرداد است و در روزهای ۲۸، ۲۹ و ۳۰ خرداد هم ۳ نمایش در جشنواره خواهد داشت. امسال جشنواره برلین به علت پاندمی کرونا تمام نمایش‌های خود را در ۱۷ سینمای روباز شهر برلین برگزار خواهد کرد. همچنین جشنواره تریبکا همزمان از ۱۹ خرداد کار خود را در شهر نیویورک آغاز می‌کند. تریبکا که از مهم‌ترین جشنواره‌های فیلم‌های مستقل در جهان است امسال بیستمین سالگرد تأسیس خود را در شهر نیویورک جشن می‌گیرد و به دلیل پاندمی کرونا نمایش‌های خود را در سینماهای روباز شهر نیویورک برگزار خواهد کرد. فیلم «قصیده گاو سفید» که در بخش هفته منتقدان این جشنواره حضور دارد، در ۲۹ و ۳۰ خرداد به نمایش درخواهد آمد. مریم مقدم، علیرضا ثانی‌فر، آوین پوررتوفی و پوریارجمی‌سام بازیگران نقش‌های اصلی این فیلم‌هستند.

خبر

سرودهای انتخاباتی در راه هستند

۴۳ سرود در قالب‌های گوناگون و ۱۶ نماهنگ با موضوع انتخابات ۲۸ خرداد، برای پخش از شبکه‌های سراسری و استانی، در مراکز استانی صداوسیما تولید شد. به گزارش «وطن‌امروز» ۴۳ عنوان سرود جدید با محوریت انتخابات ۱۴۰۰ در شبکه‌های استانی صداوسیما تولید شده است. ایران من، پرچم ایل و عشق وطن در مرکز آبادان؛ لحظه‌های یکی شدن در مرکز آذربایجان غربی؛ در گاه خورشید در مرکز بو شهر؛ ایران باشکوه و ایران مرز پرگهر در مرکز چهارمحال‌و بختیاری؛ عشق من ایران در مرکز خوزستان؛ عرصه حضور در مرکز فارس؛ اتحاد ملت در مرکز زنجان؛ راه آینده در مرکز سیستان‌و بلوچستان؛ برای ایران، عشق وطن و میلاذ روشنی‌ها در مرکز فارس؛ بزرگ‌رای در مرکز قزوین؛ سرزمین آسمانی در مرکز گلستان؛ انتخاب برتر، وطنم ایران، انتخاب تازه و انتخابات ایران در مرکز گیلان؛ شور عشق و ایران سرفراز در مرکز لرستان؛ ضربان در مرکز بزد؛ من ایرانی‌ام و کتاب سرنوشت در مرکز آذربایجان شرقی؛ پنجره‌های رو به نور در مرکز اصفهان؛ مهر همدلی در مرکز ایلام؛ برای ایران، قلب آسمون و فرزند ایران در مرکز خراسان رضوی؛ مهبین و عشق و عرفان در مرکز خراسان جنوبی؛ غیرت بیدار در مرکز کرمانشاه؛ عزم سلیمانی در مرکز کردکوی و جشن بهشت و جشن بهاربارت؛ عشق کهگیلویه‌وبویراحمد؛ هم ل بزار دن در مرکز کردستان؛ جشن حضور در مرکز مازندران؛ موسم حضور در مرکز همدان و حماسه ایرانی در مرکز همدان، ۴۳ اثری هستند که با این مضمون تولید شده‌اند.

پیامبر اعظم(ص)

هر کس دوست دارد عمرش افزون و روزی‌اش فراوان باشد، به پدر و مادرش صلّه و احسان کند. این کار باطاعت‌خداست و همین‌طور با خوبان خود صلّه‌رحم به جا آورد.

روزنامه سیاسی ، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: محمد آخوندی سردیز، سید عابدین نورالدینی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج)، کوچه سعید، پلاک ۹
روابط عمومی: ۶۶۱۳۷۲۸
تحریریه: ۶۶۱۳۷۲۸
نمابر: ۶۶۱۳۱۳۷
info@vatanemروز.ir
پست الکترونیک: ۱۰۰۰۲۳۲۱
پاکه: ۶۱۰۸۶۱۶۲۴
سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۲۴
چاپ: موسسه جام‌جم برتر برنا - توزیع: نشر گستر امروز: ۶۱۹۳۳۰۰

گفت‌وگوی «وطن امروز» با غلامحسین باغانی، نویسنده کتاب تازه منتشر شده «دولت سری» که روایتگر اسرای عملیات خیبر است

رونمایی از دولت سری



که شده بود خود را وارد بحث این اسرای عزیز کردم و در نهایت به واسطه موفقیت کتاب «شهید عرب‌پور» قرار بر این شد که کتاب «دولت سری» را با کمک این اسرای عزیز به نگارش نهایی در بیاورم.

■ اما قبول دارید نگارش کتاب‌های تاریخی با زندگینامه‌ها متفاوت است؟

بله، دقیقاً همین‌طور است و بنده هم با علم به این قضیه مسئولیت نگارش این کتاب را بر عهده گرفتم و شروع به نگارش آن کردم، از سویی دیگر بنسده در کارنامه کاری‌ام در باره نگارش کتابی درباره زندگی شهید عرب‌پور با دوستان موسسه مذاکره کنم که در نهایت هم نتیجه جلسه مثبت و برای طرفین خوشایند بود اما نکته جالب اینجاست که همان روزی که به این موسسه فرهنگی رفته بودم، جمعی از اسرای «دولت سری» در سالن موسسه دور یکدیگر جمع شده بودند و درباره ماجرای نوشتن کتابی درباره اسرای «دولت سری» مشورت می‌کردند که شنیدن صحبت‌های پرشور و هیجان این اسرا خیلی برام جذاب بود و هر طور

بی‌ارزش می‌دانستند و همیشه دل در گرو عشق به معبود داشتند و به عبارتی آنها معلمان و هدایتگران این جامعه‌اند.

به همین بهانه با غلامحسین باغانی، نویسنده کتاب «دولت سری» گفت‌وگو کردیم.

■ جناب باغانی! چگونه به سوزه‌ها رسیدید؟

راستش را بخواهید سوزه اصلی کتاب از دل یک دیدار گروهی و انقافی با اسرا به ذهنم خطور کرد. بخوبی خاطرم است یک غروب پاییز به یک موسسه فرهنگی رفته بودم تا درباره نگارش کتابی درباره زندگی شهید عرب‌پور با دوستان موسسه مذاکره کنم که در نهایت هم نتیجه جلسه مثبت و برای طرفین خوشایند بود اما نکته جالب اینجاست که همان روزی که به این موسسه فرهنگی رفته بودم، جمعی از اسرای «دولت سری» در سالن موسسه دور یکدیگر جمع شده بودند و درباره ماجرای نوشتن کتابی درباره اسرای «دولت سری» مشورت می‌کردند که شنیدن صحبت‌های پرشور و هیجان این اسرا خیلی برام جذاب بود و هر طور

نیک‌نژاد و آقاخان‌ی در تدارک ساخت سریال

دودکش ۲ در راه تلویزیون؛ تلاش نون‌خ برای نوروز



اصلی سریال تعهداتی دارد و هنرمندان دیگر هم به همین صورت، که باید این هماهنگی‌ها اتفاق بیفتد. اگر شرایط فراهم شود امسال، اگر نه برای سال دیگر قرار است کار به مرحله تولید برسد.

اصل بر ساخته شدن است که ان‌شاءالله این اتفاق خواهد افتاد. سعید آقاخان‌ی، علی صادقی، شقایق دهقان، سیروس میمنت، سیدعلی صالحی، پاشا جمالی، بدالله شامانی، ندا قاسمی، نسرین مرادی و هدیه بازوند از بازیگران سریال

«نون‌خ» هستند. همچنین مجموعه کمدی - اجتماعی «دودکش ۲» به کارگردانی پرویز نیک‌نژاد و تهیه‌کنندگی زینب تقوایی پس از سریال «زیرخاکی ۲» روی آنتن شبکه یک می‌رود.

تصویربرداری این سریال تلویزیونی بهممن‌ماه ۹۹ آغاز شد و اغلب سکانس‌های آن در شمال شرقی تهران و منطقه بلوار ارتش تصویربرداری می‌شود. سریال «دودکش» برای نخستین بار به کارگردانی



محمدحسین لطفی و تهیه‌کنندگی زینب تقوایی در رمضان سال ۱۳۹۲ از شبکه یک سیما پخش شد و با توجه به مضمون کمدی و تکه‌کلام‌های جذاب، جزو آثار پرمخاطب سیما قرار گرفت. فصل دوم این سریال نیز قرار بود ماه رمضان امسال روی آنتن برود اما برای پخش در آن زمان آماده نشد. هومن برق‌نورد، سیما تیرانداز، بهنام تشکر، نگار عابدی، امیرحسین رستمی، الناز حبیبی، محمدرضا شیرخانلو و یاس نوروزی بازیگران فصل اول «دودکش» هستند که در فصل دوم نیز با تغییراتی به همراه بازیگران جدید حضور خواهند داشت.

در ۲ روز اول اتفاق افتاد

فروش ۶ میلیاردی بهارانه کتاب



داشتیم اما در روز دوم این طرح این مبلغ به ۵۸ میلیارد ریال رسید. این گزارش اضافه می‌کند این میزان خرید طی ۲ روز نشان از اقبال مردم دارد.

یارانه‌ای که معاونت امور فرهنگی در نظر گرفته، ۲/۵ تا ۳ میلیارد تومان است که ۲۰ درصد خرید را پوشش می‌دهد در «بهارانه کتاب ۱۴۰۰» سقف مجاز خرید برای هر خریدار ۲ میلیون ریال است و خریداران می‌توانند از ۱۷ تا ۲۳ خردادماه با مراجعه به کتابفروشی‌های عضو طرح، کتاب‌های عمومی، کودک و نوجوان و ادب‌شناسی را با یارانه ۲۰ درصدی خریداری کنند. ۲۰ درصد یارانه‌ای که بابت این طرح به خریداران در قالب تخفیف داده می‌شود، بعد از طرح به کتابفروشی‌ها بازگردانده می‌شود و هر شهروند ایرانی می‌تواند تا سقف ۲۰۰ هزار تومان از ۲۰ درصد یارانه خرید کتاب در کتابفروشی‌های عضو طرح استفاده کند.

در ۲ روز نخست از اجرای طرح بهارانه کتاب، بیش از ۶ میلیارد تومان کتاب توسط مردم خریداری شد. به گزارش «وطن‌امروز»، «بهارانه کتاب ۱۴۰۰» از ۱۷ خردادماه ۱۴۰۰ در سراسر کشور کار خود را آغاز کرد و تا ۲۳ خردادماه هم ادامه دارد.

بر اساس این گزارش، ۸۸۲ کتابفروشی از کل کشور عضو این طرح هستند. از این تعداد ۶۷۸ کتابفروشی در مراکز استان‌های کشور مستقر هستند و ۲۰۴ کتابفروشی هم در سایر شهرهای استان‌ها قرار دارند.

مبلغ فروش کل کتاب در ۲ روز نخست از اجرای این طرح بالغ بر ۵۸ میلیارد ریال بوده و تاکنون ۱۱۳ هزار و ۸۷۴ جلد کتاب در طرح بهارانه به فروش رسیده است.

مسئولان خانه کتاب و ادبیات ایران معتقدند: در روز اول اجرای این طرح به دلیل اینکه بعد از تعطیلات بود و اطلاع‌رسانی لازم صورت نگرفته بود، ۲۹ میلیارد ریال فروش

بلیت‌های جشنواره شانگهای تا ۲۰ برابر قیمت فروخته می‌شود

خود در چین را تجربه می‌کنند. در مجموع ۲۰۳ اکران اول در جشنواره امسال در نظر گرفته شده است.

فروش بلیت‌های امسال جشنواره شانگهای در پلنفرم «تلویزیوآی‌تیو» شروع شد اما با هجوم بسیار خریداران این پلنفرم در ۵ دقیقه از کار افتادا

با وجود فعالیت چنین پلنفرم‌هایی برای جلوگیری از بازار سیاه، کاتال‌هایی ماندنی‌ایی با فروش آنلاین بلیت‌های خریداری‌شده موجب شده‌اند بلیت‌ها گاهی تا ۲۰ برابر قیمت اصلی فروخته شود.

برای مثال در حالی که قیمت‌عادی بلیت برای فیلم «آبنبات نعلایی» ساخته لی چانگ-دونگ ۱۷ دلار بود-که به‌خودی خود

به فروش رساند و سال پیش (۲۰۲۰) در ۱۰ دقیقه ۱۰۰ هزار بلیت آنلاین فروخته شد؛ این در حالی بود که سینماها پس از شیوع ویروس کرونا تازه کارشان را از سر گرفته بودند. در عین حال سال‌های سینماهای شانگهای هنوز با ظرفیت ۷۵ درصد فعالیت

می‌کنند و جشنواره ۲۰۲۱ که قرار است از ۱۱ تا ۲۰ ژوئن برگزار شود همین روند را در پیش می‌گیرد. امسال بیش از ۴۰۰ فیلم در این جشنواره به نمایش درآیند که از این میان ۷۳ فیلم برای نخستین‌بار در جهان اکران می‌شوند و ۴۲ فیلم نیز نخستین اکران بین‌المللی خود را تجربه می‌کنند. همچنین ۸۹ فیلم نیز نخستین اکران آسیایی و ۹۹ فیلم هم نخستین اکران